CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 662/2018

Restauração asfáltica na Rodovia Municipal
OT-203, no trecho entre Cerro da Lola até
São Salvador.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  adotadas  as
providências  cabíveis  no  tocante  ao  recapeamento  asfáltico  no  trecho  entre  a
comunidade de Cerro de Lola até São Salvador, perfazendo aproximadamente uma
distância de sete mil metros (7.000m).

CONSIDERANDO  que  a  via  encontra-se  em  péssimas  condições
comprometendo a segurança de motoristas e pedestres que por ali transitam;

CONSIDERANDO que o recapeamento é uma antiga reivindicação da
comunidade que se utiliza diariamente do trecho da estrada indicado;

CONSIDERANDO que a atividade agrícola é a principal fonte de riqueza
do nosso município e desta forma estradas em boas condições de trafegabilidade
deixam  de  ser  comodidade  e  passam  a  ser  essenciais  para  o  escoamento  da
produção;

INDICA-SE ao Executivo Municipal que tome as medidas cabíveis para
que o trecho entre Cero da Lola até São Salvador, possa receber a restauração e
demais adequações que se fazem necessárias, objetivando-se dar condições seguras
de trafegabilidade a motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 1º de agosto de 2018.

RENATO REIMANN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CD7A2A6186A3EE77FDB621C8B20C13AD CODIGO DO DOCUMENTO: 022057
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 662/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann